Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 04 de janeiro de 2022 as 10:00. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Reitoria

PORTARIA Nº 15/IFAL, DE 4 DE JANEIRO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, designado pelo
Decreto Presidencial de 10 de junho 2019, publicado no DOU nº 111, 11 de junho de
2019, seção 2, p. 1, no uso de suas atribuições legais, e o que consta no Processo nº
23041.006160/2021-14,

RESOLVE

Art. 1º - Desiginar os servidores abaixo relacionados para compor a
Comissão  Central  de  Flexibilização  da  Jornada  de  Trabalho  dos/as  Técnico-
administrativos/as, que como órgão consultivo, será responsável por assessorar e
acompanhar os trabalhos das Comissões Locais de Flexibilização, intervindo quando
solicitada.  Exercendo sua competência em articulação com as Comissões Locais
conforme estabelece os parágrafos 3º e 4º do art. 14 da Portaria nº 3.544/Ifal, de 08
de novembro de 2021 e Portaria nº 3.639/Ifal, de 12 de novembro de 2021.

REPRESENTANTE DA ÁREA DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
SERVIDOR - CARGO - SIAPE
MEMBRO TITULAR:
CRISTIANO MOREIRA ALVES - Auxiliar em Administração - 3007442

REPRESENTANTE DA COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO DO PLANO DE
CARREIRA DOS CATGOS DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO
DO IFAL (CIS)
SERVIDOR - CARGO - SIAPE
MEMBROS TITULAR:
FERNANDA ISIS CORREIA DA SILVA - Bibliotecária - 2002011

Documento assinado eletronicamente por:
Carlos Guedes de Lacerda, Reitor, em 04 de janeiro de 2022 as 09:59.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 03 de janeiro de 2022 as 18:18. Para comprovar sua autenticidade,
faça a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifal.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 3F4B971C7ED6A04BDED43DCC6D652F69

REPRESENTANTES DAS COMISSÕES LOCAIS DE FLEXIBILIZAÇÃO
SERVIDOR - CARGO - SIAPE
MEMBROS TITULARES:
PHILLIPE TENÓRIO BARBOSA - Técnico de Laboratório – (2996408)

CELSA MARIA CALHEIROS DE EMERI TENÓRIO - Técnica em Enfermagem –
1659636

SHEILA MÁRCIA DE ASSUNÇÃO SILVA - Pedagoga – 1830451

JULIANA MARIA PALMEIRA CANUTO - Médico Área – 1370876

MARIANA DE ARAÚJO SANTANA - Assistente de Aluno - 1608626

Art. 2º - Esta Portaria terá um prazo de 3 (três) anos a contar da data
da sua vigência.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?numero=15&ano=2022&hash=3F4B971C7ED6A04BDED43DCC6D652F69
http://sippag.ifal.edu.br/valida.php